ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯNG ĐẠO

Số:       /CV-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Đạo, ngày       tháng 01 năm 2025

V/v thực hiện chủ đề năm 2025

“Siết chặt kỷ cương, tăng

cường trách nhiệm, quyết liệt

hành động, tăng tốc bứt phá”

trên địa bàn xã Hưng Đạo

Kính gửi:

- Đảng ủy, HĐND xã Hưng Đạo;

- UBMTTQ  và các trưởng đoàn thể xã;

- Các trưởng thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 89/UBND-NV ngày 10/01/2025 của Ủy ban nhân

dân huyện Bình Gia về việc thực hiện chủ đề năm 2025 "Siết chặt kỷ cương,

tăng cường trách nhiệm, quyết liệt hành động, tăng tốc bứt phá".

 Chủ tịch UBND xã yêu cầu các Trưởng ngành đoàn thể, công chức

chuyên môn quyết liệt thực hiện chủ đề năm 2025 “Siết chặt kỷ cương, tăng

cường trách nhiệm, quyết liệt hành động, tăng tốc bứt phá” trên địa bàn xã

Hưng Đạo với một số nội dung trọng tâm sau:

1. Thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của tỉnh và của huyện; chỉ

đạo quyết liệt, sâu sát theo lĩnh vực, ngành, quyết tâm phấn đấu hoàn thành ở

mức cao nhất về mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; phấn

đấu đạt các chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXIII, nhiệm kỳ

2020-2025.

 2. Tập trung thực hiện nâng cao chất lượng công tác cải cách hành chính;

lấy người dân và doanh nghiệp làm trung tâm phục vụ; thực hiện các giải pháp

nâng cao chỉ số cải cách hành chính của tỉnh, của huyện; nâng cao chất lượng,

hiệu quả hoạt động của bộ phận một cửa UBND xã.

 3. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả chỉ

đạo, điều hành, phát huy tinh thần dám nghĩ, dám làm, dám đột phá vì lợi ích

chung; đề cao hơn nữa vai trò, trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức. Phải

nêu gương trong thực thi nhiệm vụ, tác phong, lề lối làm việc; là trung tâm đoàn

kết, tấm gương về tinh thần cống hiến và tư duy đổi mới, phát triển để lan tỏa,

truyền cảm hứng cho cán bộ, công chức. Kịp thời khuyến khích, bảo vệ cán bộ

năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung.

 4. Thực hiện công tác kiểm tra, tăng cường tự kiểm tra; đổi mới công tác

kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính, kiểm tra công vụ, đẩy nhanh tiến độ xử

lý công việc được giao, đồng thời đề nghị cấp trên xử lý nghiêm minh những

hành vi gây phiền hà, nhũng nhiễu, tiêu cực.

2

 5. Giao công chức Văn phòng thống kê tổ chức kiểm tra thực hiện kỷ luật,

kỷ cương hành chính, kiểm tra công vụ, việc thực hiện các nhiệm vụ được cấp

huyện giao.

 Yêu cầu Trưởng các ngành đoàn thể, công chức chuyên môn nghiêm túc

thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy,

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- UBMTTQVN và các tổ chức CT -XH xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Trần Thanh Đoàn

		2025-01-16T08:01:57+0700

		2025-01-16T08:12:35+0700

		2025-01-16T08:12:35+0700

		2025-01-16T08:12:35+0700